
Protokół Nr 21/12 
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 

dnia  17 grudnia   2012 r.
odbytego w sali konferencyjnej  urzędu gminy   

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8.00 
Zamknięcie posiedzenia godz. 1025

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał 
wszystkich obecnych na posiedzeniu.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu oraz  Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz i Zastępca Wójta Jerzy Makowski  oraz 
Skarbnik Gminy Wiesława Łoch.
W  posiedzeniu uczestniczył   Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski.
Na  podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum,  przy którym komisja 
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie , otrzymując materiały 
w tym projekty uchwał,  i pozostałe dokumenty.
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:
1.Zatwierdzenie porządku obrad
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję,która odbędzie się w dniu 28 grudnia  2012 r.
4.Dyskusja nad projektem budżetu gminy na 2012 rok – opinia komisji pisemna 

− zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard
                  Szczeciński na rok 2013

− zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Stargard Szczeciński na lata 2013-2021  

5.Sprawozdanie z działalności komisji za rok 2012 
   Sprawozdanie Przewodniczący Komisji przedkłada na sesji 
6.Sprawy różne 
7.Zamknięcie posiedzenia komisji
Ad.1
Jak wyżej .
Ad.2
Protokół Nr 20/12 z poprzedniego posiedzenia komisji tj. 26 listopada   2012 r.  został przyjęty 
jednogłośnie tj. 4 głosami „za” bez odczytywania.
Na posiedzenie komisji przybył radny Daniel Lesner . 
Ad.3 
Przewodniczący  komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady  sesji, komisja 

projekty  przeanalizowała , wysłuchała uzasadnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:
-projekt uchwały Nr XXIII/212/12  w sprawie zmian budżetu gminy na 2012 r.
Skarbnik Gminy omówiła szczegółowo  projekt uchwały .
Członkowie komisji 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 
- projekt uchwały Nr XXIII/213/12w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice
Radny  Daniel  Lesner  jako  mieszkaniec  Grzędzic   odnosząc  się  do  tego  projektu  uchwały 
przypomniał m.in. o tym ,że nazwa ulicy Różana była już zarezerwowana dla innej drogi , bo tak 
było zaopiniowane   na wcześniejszym zebraniu,  a nie nadano jej  dlatego , bo nie było zgody 
jednego z współwłaścicieli tej drogi. Radny powiedział,że skoro została zarezerwowana ta nazwa 
ulicy to powinna zostać , a nie nadawać innej drodze.
Pracownica gminy przygotowująca ten projekt uchwały  wyjaśniła całą  sprawę i faktycznie okazało 
się, że  nazwa ta była już zarezerwowana, bo tak wynikało z dokumentów  .
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Przewodniczący komisji wobec powyższego zaproponował , wycofanie w/w projektu uchwały z 
porządku obrad sesji i pełnego wyjaśnienia tej sprawy . 
Komisja  5  głosami  „za”  podjęła  wniosek  o wycofanie  projektu  uchwały Nr  XXIV/213/12   w 
sprawie nadania nazwy nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice , a tym samym zmianę porządku 
obrad XXIV sesji .
-projekt  uchwały Nr XXIV/214/12  w sprawie zwołania zebrania wiejskiego – komisja 5 głosami 
„za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,
- projekt uchwały Nr XXIV/215/12  w sprawie zwołania zebrania wiejskiego – komisja 5 głosami 
'za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,
- projekt uchwały Nr XXIV/216/12  w sprawie planu pracy Rady Gminy na rok 2013 – komisja 5 
głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .
Ad.4
Radny Bogdan Chaładus zabierając głos w sprawie projektu budżetu gminy na 2013 r.  powiedział 
m.in.  ,że do tego co jest  zapisane w projekcie uwag nie ma ,  ale prosił  o  wykonanie w roku 
następnym  poszerzenia zakrętu drogi w Krąpielu i wskazał jej położenie .
Wójt Gminy – odpowiedział ,że to nie powinien być duży wydatek i w ramach środków zapisanych 
na remont dróg . 
Kolejno  radny Bogdan Chaładus powiedział  o  zapisanych środkach w budżecie  na wykonanie 
boiska przy szkole podstawowej w Pęzinie w kwocie 15 tys zł i pytanie dotyczyło , czy nie jest to 
zbyt mała kwota i to ,że jest to jedyna szkoła na terenie gminy , która  nie ma boiska .
Wójt  Gminy  odpowiadając  m.in.  powiedział,  że  zależy  gminie  na  tym  ,  aby  uzyskać 
dofinansowanie ze środków unijnych i wójt zapisaną  kwotę traktuje jako udział własny .
Przewodniczący komisji powiedział  o zadaniach , które nie zostały ujęte, a są ważne jak :  
– droga w kierunku Lubowa most i zakręt , sprawa podniesienia terenu przy tej drodze i stojąca 

woda ,
– Rada Sołecka Poczernina prosiła o udział finansowy gminy w położeniu zakupionej kostki z 

funduszu sołeckiego - teren przy świetlicy .
Wójt  Gminy odnośnie  położenia kostki  odpowiedział  ,że jest  zakupiony materiał  i  trzeba  go 
położyć . 
Radny Bogdan Chaładus zapytał się czy jest możliwość , aby tylko 5 %  z puli  środków funduszu 
sołeckiego przeznaczyć na integracje i tutaj skarbnik gminy odpowiedziała ,że o podziale środków 
funduszu sołeckiego decydują mieszkańcy danego sołectwa .
Kolejno radny poruszył temat  wysokości środków dla LZS-ów i co planuje się w budżecie  na rok 
2013 ,  dyskutowano o  rozgrywkach  i  udziale  zawodników nie  będących  mieszkańcami  danej 
miejscowości czy nawet gminy, i weryfikacji protokołów z meczy , którymi to komisja się zajmie , 
zwrócono uwagę na duże koszty sędziów .
Kolejno wójt odpowiadał na pytanie przewodniczącego komisji  w sprawie budowy świetlicy w 
Strumianach i wyjaśnił sprawę zamiany działki pod tą świetlicę z Lasami Państwowymi .
Radna Monika Zaradkiewicz poruszyła temat budowy chodników  i  naprawy drogi powiatowej 
biegnącej przez  Witkowo – czy jest taka możliwość i kiedy – zapytała radna .
Wójt Gminy odnosząc się do tych spraw m.in. powiedział , że jest to droga powiatowa i w ramach 
projektu Powiat  miał  skończyć  zadanie od Cukrowni  do Dolic,  ale robią  to etapowo i  trudno 
wskazać termin wykonania  . Dalej wójt powiedział o remoncie drogi w Sownie , gdzie proponują 
udział  w kosztach 50x50 i  chcą  od gminy 290 tys zł  i  wójt  dodał  ,że w projekcie budżetu są 
zapisane środki  w wysokości  80 tys  zł  na  pomoc finansową  dla  Powiatu  na dofinansowanie 
budowy chodników wzdłuż dróg powiatowych   w Trzebiatowie , Klępinie i Małkocinie . 
Radny Daniel  Lesner  powiedział  o  braku  środków w projekcie  budżetu  na   oświetlenie  ulicy 
Klonowej w Grzędzicach i poprosił o 1 lampę oświetleniową na krzyżówce ulicy Radości . 
Wójt Gminy -odpowiedział ,że jest opracowana dokumentacja odnośnie oświetlenia na Grzędzice i 
Małkocin , ale z uwagi na brak środków zadanie to nie znalazło się w projekcie budżetu gminy , ale 
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jest zapisane w prognozie wieloletniej . 
Radny Tomasz Nowicki – powiedział ,że mieszkańcy w Żarowie prosili  o lampę oświetleniową 
koło  posesji Państwa Woźniaków. 
Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski  –  przypomniał  ,że w budynku po  byłej  szkole  w 
Barzkowicach zostały sprzedane trzy mieszkania mieszkającym tam lokatorom , a co z pozostałymi 
pomieszczeniami tego budynku .
Wójt Gminy -odpowiedział ,że planuje się sporządzenie dokumentacji technicznej na mieszkania i 
sprzedanie podobnie jak było w Grabowie .
Radny Tomasz Nowicki – zapytał czy byłaby szansa na zakup dwóch kontenerów  na szatnie dla 
sportowców w Sownie i tutaj radny poinformował ,że nawet za cenę  20 tys zł można by było 
zakupić takie kontenery . 
Wójt Gminy -podsumowując dyskusję  nad projektem budżetu na rok 2013 powiedział m.in. ,że 
uwagi zgłoszone przez radnych służące poprawie funkcjonowania  życia i bezpieczeństwu  co nie 
były zapisane w projekcie budżetu to wójt postara się  je uwzględnić   w ramach środków tego 
budżetu przy jego realizacji . 
Członkowie komisji 5 głosami „za”  pozytywnie zaopiniowali niżej wymienione projekty uchwały : 
- projekt uchwały Nr XXIV/210/12  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard Szczeciński na 
rok 2012 
- projekt uchwały Nr XXIV/211/12 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Stargard Szczeciński na lata 2013-2021 
Komisja  Socjalno-Porządkowa  i  Oświaty  po  zapoznaniu  się  z  projektem  uchwały  budżetowej 
wyrażając swoje stanowisko  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetu gminy  Stargard 
Szczeciński na rok 2013 . 
Powyższe stanowisko komisja przyjęła jednogłośnie tj. 5 głosami „za” .
Ad.5
Sprawozdanie z działalności komisji za rok 2012 przedstawił przewodniczący komisji .
Sprawozdanie komisja przyjęła . 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
Ad.6
W trakcie omawiania projektu budżetu, radni zgłaszali niektóre pozostałe sprawy . 
Ad.7
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował 
za udział i zamknął posiedzenie.

Protokołowała :                                                                      Przewodniczący Komisji 
Z. Stoczkowska                                                                           Jarosław Kornet 
Data sporządzenia :                                                                    Data podpisania :
2012.12.17                                                                                2013. …..........................


